2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.12.2016                                                                                                               №1290

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

жилищного и дорожного хозяйства,

благоустройство города Ханты-Мансийска

на 2016-2020 годы»

С целью уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство города                          Ханты-Мансийска на 2016-2020 годы» (далее - программа), утвержденной  постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска на 2016-2020 годы»                      (далее -  постановление), в соответствии с решением Думы города                              Ханты-Мансийска от 22.09.2016 №858-V РД «О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 18.12.2015 №763-V РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2016 год», постановлением Администрации города                          Ханты-Мансийска от 08.12.2014 №1191 «О программах города Ханты-Мансийска», руководствуясь  статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска внести следующие изменения в постановление:
1.В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования программы (всего)» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники

финансирования

программы (всего)
	Объем средств, необходимых для реализации программы на 2016-2020 годы, составляет                   3 453 333 153,72 руб., в том числе:

бюджет города Ханты-Мансийска -                   3 350 970 153,72 руб.;

бюджет автономного округа - 102 363 000,00 руб.

».
2.Раздел IV программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска и бюджета автономного округа. Объем бюджетных средств, необходимых для реализации программы в 2016-2020 годах составляет                          3 453 333 153,72 руб.:

2016 год - 712 210 153,72 руб., в том числе:

бюджет города - 644 362 153,72 руб.;

бюджет автономного округа - 67 848 000,00 руб.;

2017 год - 581 484 000,00 руб., в том числе:

бюджет города - 546 969 000,00 тыс. руб.
бюджет автономного округа - 34 515 000,00 руб.;

2018 год - 708 617 000,00 руб., в том числе:

бюджет города - 708 617 000,00 руб.;

2019 год - 719 879 000,00 руб., в том числе:

бюджет города - 719 879 000,00 руб.;

2020 год - 731 143 000,00 руб., в том числе:

бюджет города - 731 143 000,00 руб.».
3.Приложение 2 к программе изложить в новой  редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 09.12.2016 №1290

Перечень основных мероприятий
	№ п/п
	Мероприятия Программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирова-ния
	Финансовые затраты на реализацию, рублей

	Всего
	в том числе

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Организация жилищного хозяйства и содержание объектов жилищно- коммунальной инфраструктуры
	Департамент городского хозяйства
	Департамент городского хозяйства;               МКУ «Служба муниципаль-ного заказа в ЖКХ»; Департамент муниципальной собственности
	Всего
	1408405951,00
	226812751,00
	222481200,00
	310503000,00
	319704000,00
	328905000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1408405951,00
	226812751,00
	222481200,00
	310503000,00
	319704000,00
	328905000,00

	внебюджетные источники
	0,00

	2.
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными, бытовыми услугами
	Департамент городского хозяйства
	Департамент городского хозяйства;               МКУ «Служба муниципаль-ного заказа в ЖКХ»
	Всего
	210787545,72
	56697545,72
	61235000,00
	30890000,00
	30951000,00
	31014000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	64213000,00
	29698000,00
	34515000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	146574545,72
	26999545,72
	26720000,00
	30890000,00
	30951000,00
	31014000,00

	внебюджетные источники
	0,00

	3.

	Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства и инженерно-технических сооружений, расположенных на них
	Департамент городского хозяйства
	МКУ «Служба муниципаль-ного заказа в ЖКХ»
	Всего
	915203057,61
	209641057,61
	154762000,00
	183600000,00
	183600000,00
	183600000,00

	федеральный бюджет
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00

	бюджет города
	915203057,61
	209641057,61
	154762000,00
	183600000,00
	183600000,00
	183600000,00

	внебюджетные источники
	0,00

	4.
	Обеспечение санитарного состояния  и благоустройство, озеленения территории города
	Департамент городского хозяйства
	Департамент городского хозяйства;                МКУ «Служба муниципаль-ного заказа в ЖКХ»;        МКУ «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	Всего
	918936599,39
	219058799,39
	143005800,00
	183624000,00
	185624000,00
	187624000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	38150000,00
	38150000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	880786599,39
	180908799,39
	143005800,00
	183624000,00
	185624000,00
	187624000,00

	внебюджетные источники
	0,00

	Всего по программе
	Всего
	3453333153,72
	712210153,72
	581484000,00
	708617000,00
	719879000,00
	731143000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	102363000,00
	67848000,00
	34515000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	3350970153,72
	644362153,72
	546969000,00
	708617000,00
	719879000,00
	731143000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00